[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                         № ____

О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги
от 26.05.2021 № 106 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Калуга», приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области, Положением об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги, утвержденным решением Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124, постановлением Губернатора Калужской области от 26.08.2025 № 443 «О временно исполняющим полномочия главы городского округа города Калуги Калужской области» Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 26.05.2021 № 106 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Калуга», приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В названии решения слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области».
1.2. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги».

1.3. В пункте 1 решения слова «муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «городского округа города Калуги Калужской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29.09.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству.
Временно исполняющий полномочия

главы городского округа

города Калуги Калужской области                                                                            Д.А. Денисов
Заключение правового отдела:
ПРОЕКТ